CCLVIII.

PHALARIS TYRANNUS AGRIGENTINORUM.

Phalaris ex Cretâ Insula Urbe Astyphalide, patre Laodamente natus est. Hujus mater, ut ex Pontico Heraclide, Platonis discipulo, lib. 1. de Divinatione refert Cicero, antequam Phalarim ederet, vita est in somnis videre Deorum simulacula, que ipsa domi consecraverat, ex quibus Mercurium vidi ex paraz, quam dexterâ manu tenebat, sanguinem fundere, qui, cum terram attigerat, visus est reservescere adicò, ut tota eius domus sanguine repleretur. Quod somnium crudelitatem, tyrannidemque filii præfigivit. His itaq; parentibus primâ etate oratus cum adolevisset, Astyphalide ob tyrannidis suspicionem exulans, Eritiâ uxore, & Paurolâ filio domi relicta, Agrigentum contendit. Ubi cum opibus, literis, potentiaque honoratior evasisset, ut Politic. 5. scribit Aristoteles, tyrannidem primus omnium occupavit, ut lib. 7. cap. 56. Plinius tradit. Vir sanè maximus ingenio, studiosus, & erga probos, & literatos liberalissimus. Hinc Stesichoro Himerensi, Poëta Lyriko, suo nomini infenso, à se demum ob eam ipsam rem intercepto musarum reverentia pepercit: cuius quoque demortui uxorem ac liberos favore, ac beneficio est prosecutus. Calleschrum item manifestè illi insidiarem captum, conjurationisque crimen confitentem, Polycleti Messanensis Philosophi, ac Medici insignis, gratiâ servavit. Charitonem, & Menalippum insidias sibi struentes, captosque, ac scelus facientes, quā in benignissime suscepit. Scribit lib. 13. Athenaeus Apollinein hoc pietatis operे motum, vitam Phalaridi duos annos prorogasse. Ceterum licet hæc à veteribus de Phalaride tradantur, eisdemque Epistolæ elegantissimæ, quas Angelus Politianus Luciano adscribit, nullo antiquorum testimonio fultus, è Græco in Latinum redditaræ pari dictionis venustate, sed pingui Minervâ in linguam Italicam translatæ, virum cum ostendunt insigni eruditione, prudentiâque præditum; ipsum tamen crudellem, immanemque tyrannum 3. officior. lib. & omnium crudelissimum 6. in Ver-

rem

tem Cicero appellat. Præter cætera suppliciorum novorum instrumenta, taurum habuit æneum, Perilli artificio fabricatum, in quem detrusi damnati, subiectoque igne, mugitum bovis edebant. Cujus muneris nomine cùm artifex non leve munus speraret; iussu Tyranni conicctus in taurum, primus artis spicimæ præbuit. Ipse quoque Phalaris, cùm nimia ejus atrocitas ulterius ferri non posset, facto in eum universorum civium imperu, correptus, ei ipsi tauro, quo alios exusserat, inclusus, crematus est vivus. Ex Constantino Lascare, Thomâ Fazello, & Carolo Stephano.

Phalaris Tyrannus Agrigentinorum juxta Chronologiam Caferræ vixit anno mundi 3482. Obiit ante Christum natum 552. Juxta Maurolycūma. Agrigentum occupavit anno mundi 3350. ab Urbe conditâ 150. ante Christum 594. Scribit verò Joannes Franciscus Abela illum regnasse tempore Tarquinii Superbi anno mundi 3482. Olimpiade 52. ante Christum 571. secùs alli quidam scribunt. Joannes Bussieres in Flosculis Historiarum anno mundi circiter 3482. tradit: Anacreon, Poëta Lyricus suavissima carmina, sed minus honesta, concinebat: post acino suffocatus, fato ad temulentam, quam traduxerat, vitam perapto. Dum Phalaris Agrigentinus Siciliam crudelitate summa vexabat. Verum ut nihil adeò malum est, quin boni mixturam habeat; justus Phalaris, qui Perillum suo bove primum inclusit, & humanus, qui cædis fuz reos, Menallippum, & Carithonem amicitia ignorò in Aulicos bono condonavit.

Phalaris plurium Philosophorum amicitiam affectavit, cumque familiaritate usus est sive ad famam aucupandam, sive ad ingenium exercendum. non ad deponendos mores, humanitatemque, viro literato dignam patremque Philosophicis documentis, profitendam. Præsertim omni officiorum genere Pythagoram Samium, Crotone degentem anno mundi 3490. antè reparatum hominem 563. ut Reina scribit, ad quem audiendam ex Siciliâ studiosi quique accedebant, ut Laërtius refert, in Agrigentinam Urbem invitavit, epistol. 23.

Pha-

Phalaris Pythagoræ.

Phalaridis tyrannis à Pythagoræ Philosophiâ differre plurimùm videtur: nihil tamen prohibet, quin rebus etiam sic se habentibus certum nostri periculum faciamus. Fieri enim potest, ut que longè distant, in idem redigat consuetudo. Nos ex his, quæ de te accepimus, virum te optimum esse nobis persuademus. Tu autem noli adhuc de nobis ferre sententiā. Falsa enim, quæ de me habeatur opinio, me offendit. Verum mihi tutus non est ad te accessus propter meam, quā accusor, tyrannideū. Si inermis, & sine satellitio venirem, capi facilè possem: si armatus, & militari munitione præsidio, suspectus forem. Tu verò omni liber periculo, & venire ad me, & sine metu apud me esse, & mei periculum facere poteris &c.

Pellectus his dictis Pythagoras in Siciliā trajecit, moratus aliquantulūm Zanclæ, iter Agrigentū versus suscepit: quod demum pervenit, satis lautè in aulā Tyranni tractatus, ut idem Phalaris Orsilochō scripsit Epistol. 73.

Phalaris Orsilochō.

Si proptercà, quod Pythagoras Philosophus, sèpenumérò à me accersitus, huc venire noluerit, quemadmodum eum, qui meam fugeret consuetudinem, laudasti; mihi calumnias attulit. Quod nunc ad me venerit, & quintum jam mensē unā mecum in voluptatibus sit; mihi profectò laudi est. Apud me enim ne brevi quidem momento permanisset, nisi mores nostri convenissent, &c.

Inter has Agrigenti delicias reliquum vitæ Pythagoras traduxit, donec sociis Agrigentinis opem allaturus, contrà Syracusanos exiens, atque à Syracusanis in fugam versus, postquam fabarum campum circuisset, ferro interierit, ut scribit Diogenes Laertius de Vitis Philosophorum in Pythagorâ.

Bibliotheca.

223

CCLIX.

PHILEMON I. SYRACUSANUS.

PHilemon I. Poëta Comicus tempore Alexandri Magni, ~~vixit~~^{anno} nonaginta, & *totidem* edidit *Comœdias*. Obiit ex vehementi risu. Ex Constantino Lascare.

Risu, quo functus est, hac ortum esse occasione ferunt. Cum in lecto decumberet, vedit asinum ficus comedentem: ex quo in risu est concitatus: vocato famulo, jussu merum asino sorbendum dare, risu suffocatus est. Ex Luciano.

Magas à Philemone comicâ scurrilitate publicè in theatro exagitatus, quod literas ignoraret, Comœdum convitiatorem; tempestate ad Parætonium ejectum, cepit, militi mandans, ut ejus cervicem nudo gladio tantum attingeret, ac facetè dimittat. Eidem deinde pilam, ac talos misit, ut pueru nientis inoppi, ac de moderanda lingua in temperantia monitum voluit. Ex Plutarcho de irâ cohibendâ. Item Auctor de virtute Morali magnam laudat ob animi moderationem, quâ in Philemonem animadvertisit: Nicreontem verò vituperat, quod ab Anaxarcho verbis proscissus, Anaxarchum, ferreis pastillis in mortario contundi mandaverit.

Hic Philēmon integro fuit corpore, quin etiam felicitate quadam sensus illæsos conservavit. Hoc autem omnes confitentur. Cum Athenienses, & Antigonus inter se bellū gererent, Philemon in Piræo degens in somnis vidit novem virginis ex suis ~~pedibus~~ exentes. Videbatur autem illas dicentes audire se foras prodire: nefas enim ipsas diutius ab ipso audiri. Attamen ipse à somno excitatus, pueru narrat omnia, quæ sibi objecta essent. Deinde reliquas partes Comœdiaz, in quam tunc scribendam erat intentus, absolvit; quo labore perfunctus, in lecto se composuit, velut somnum capturus. Sed familiares abstractâ culcitrâ illum iam exanimem conspicerunt. Ex Suidâ apud Laurentium, Crassum de Poëtis Græcis, ubi plura de hoc Philemoni II. apparuisse testatur. Lascaris in Philemoni II.

PHI-

CCLX.

PHILEMON II. SYRACUSANUS.

PHilemon II. Syracusanus, Comici filius, & ipse Comicus
Comedias LIV. edidit. Ex Suidā apud Laurentium Craßum
 de Poëtis Græcis.

CCLXI.

PHILEMON III. SYRACUSANUS.

PHilemon III. Syracusanus, secundi filius, Comicus itidem
 Poëta, *quatuor exaravit Comedias.* Ex Constantino Lasca-
 re.

De Philemone III. Poëta Comico Syracusano mentionem
 faciunt Thomas Fazellus de Reribus Siculis Decad. 1. lib. 4. pag.
 101. Schobar, Arctius, Littara, penes Rocchum Pyrrhum in
 Notit. Ecclesiæ Siracus. pag. 211.